
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 мая 2015 года                                                                                              № 385 
с. Коротояк 
Об утверждении изменений и дополнений Генеральный план Коротоякского сельского 

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, утвержденного 
решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 27.12.2011 г. 
№ 251 «Об утверждении Генерального плана Коротоякского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области» в части установления 
границ населенных пунктов села Коротояк Коротоякского сельского поселения 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 
07.07.2006 № 61-03 «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской 
области», Уставом Коротоякского сельского поселения, на основании заключения 
Правительства Воронежской области от 11.03.2015 г. № 17-01-50-1092 «О согласовании 
проекта внесения изменений в генеральный план Коротоякского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области», с учетом протокола и 
решения публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план, Совет народных 
депутатов Коротоякского сельского поселения 
 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов 

Коротоякского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 251 «Об утверждении Генерального 
плана Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области» в части установления границ населенных пунктов села Коротояк 
Коротоякского сельского поселения согласно приложению. 

2.Обнародовать настоящее решение и внести изменения в генеральный план 
Коротоякского сельского поселения в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте Коротоякского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 
 



Приложение  
к решению Совета народных депутатов  

Коротоякского сельского поселения от 21.05.2015 г. № 385 
 
 

Описание границы населенного пункта 
 

 
От точки 1 проходит по северному контуру огорода ул. Низовой в северо-

восточном направлении до точки 2. 
О точки 2 проходит по восточному контуру огородов ул. Низовой в юго-восточном 

направлении до точки 3. 
От точки 3 проходит по степной растительности в северо-восточном 

направлении до точки 4. 
От точки 4 проходит по западной стороне огорода ул. Низовой в северо-

западном направлении до точки 5. 
От точки 5 проходит по северному контуру огорода ул. Низовой в северо-

восточном направлении до точки 6. 
От точки 6 проходит по восточному контуру огорода ул. Низовой в юго-восточном 

направлении до точки 7. 
От точки 7 проходит по степной растительности в северо-восточном 

направлении до  точки 8. 
От точки 8 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 

МЗ 1. 
От точки МЗ 1 проходит по степной растительности, далее пересекает грунтовую 

дорогу в северо-восточном направлении до точки 9. 
От точки 9 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 

направлении до точки 10. 
От точки 10 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 

направлении до точки 11. 
От точки 11 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 

направлении до точки 12. 
От точки 12 проходит по северной стороне грунтовой дороги, пересекает 

грунтовую дорогу и следует по северному контуру огородов ул. Низовой в северо-
восточном направлении до точки 13. 

От точки 13 проходит по степной растительности в восточном направлении до 
точки 14. 

От точки 14 пересекает грунтовые дороги, далее следует по степной 
растительности в северо-восточном направлении до точки 15. 

От точки 15 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 16. 

От точки 16 проходит по подошве промоин оврага Натарово в северо-восточном 
направлении до точки 17. 

От точки 17 проходит по подошве промоин оврага Натарово в восточном 
направлении до точки 18. 

От точки 18 проходит по восточной стороне грунтовой дороги в южном 
направлении до точки 19. 

От точки 19 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 20. 

От точки 20 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 21. 



От точки 21 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 22. 

От точки 22 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 23. 

От точки 23 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 24. 

От точки 24 пересекает грунтовую дорогу, далее проходит по степной 
растительности в юго-восточном направлении до точки 25. 

От точки 25 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 26. 

От точки 26 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 27. 

От точки 27 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в северо-
восточном направлении до точки 28. 

От точки 28 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в северо-
восточном направлении до точки 29. 

От точки 29 проходит по подошве промоин оврага Натарово в юго-восточном 
направлении до точки 30. 

От точки 30 проходит по подошве промоин оврага Натарово в юго-восточном 
направлении до точки 31. 

От точки 31 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 32. 

От точки 32 проходит по восточной стороне огородов ул. Низовой в юго-
западном направлении до точки 33. 

От точки 33 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в восточном 
направлении до точки 34. 

От точки 34 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 35. 

От точки 35 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 36. 

От точки 36 проходит по степной растительности, далее по северному контуру 
огородов ул. Низовой в юго-восточном направлении до точки 37. 

От точки 37 проходит по северному контуру огородов ул. Низовая, далее по 
подошве промоины оврага Натарово в юго-восточном направлении до точки 38. 

От точки 38 проходит по восточной бровке промоины оврага Натарово в северо-
восточном направлении до точки 39. 

От точки 39 проходит по восточной бровке промоины оврага Натарово в северо-
восточном направлении до точки 40. 

От точки 40 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 41. 

От точки 41 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 42. 

От точки 42 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
43. 

От точки 43 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
44. 

От точки 44 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
45. 

От точки 45 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
46. 

От точки 46 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 47. 



От точки 47 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 48. 

От точки 48 проходит по южной стороне грунтовой дороги в восточном 
направлении до точки 49. 

От точки 49 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 50. 

От точки 50 проходит по северному контуру древесно-кустарниковой 
растительности в северо-восточном направлении до точки 51. 

От точки 51 проходит по северному контуру древесно-кустарниковой 
растительности в северо-восточном направлении до точки 52. 

От точки 52 проходит по южной стороне грунтовой дороги, далее по северной 
стороне древесно-кустарниковых насаждений в восточном направлении до точки 53. 

От точки 53 проходит по северной стороне древесно-кустарниковых насаждений 
в восточном направлении до точки 54. 

От точки 54 проходит по северному контуру огородов переулка Полугорного в 
восточном направлении до точки 55. 

От точки 55 пересекает грунтовую дорогу, далее следует по западному контуру 
огородов ул. Пролетарской в северном направлении до точки 56. 

От точки 56 проходит  по западному контуру огородов ул. Пролетарской в 
северном направлении до точки 57. 

От точки 57 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в 
восточном направлении до точки 58. 

От точки 58 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в северо-
восточном направлении до точки 59. 

От точки 59 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской, по 
древесно-кустарниковой растительности в северо-восточном направлении до точки 60. 

От точки 60 проходит по западному контуру огородов ул. Пролетарской в 
северном направлении до точки 61. 

От точки 61 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в 
восточном направлении до точки 62. 

От точки 62 проходит по западному контуру огородов ул. Садовой, далее 
пересекает грунтовые дороги в северном направлении до точки 63. 

От точки 63 проходит по западной стороне огородов ул. Новикова в северо-
западном направлении до точки 64. 

От точки 64 проходит по северо-восточному контуру территории бывшей 
молочно-товарной фермы в северо-западном направлении до точки 65. 

От точки 65 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» - МТФ в северо-западном направлении до точки 66. 

От точки 66 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 67. 

От точки 67 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 68. 

От точки 68 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 69. 

От точки 69 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 70. 

От точки 70 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
71. 

От точки 71 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» - МТФ в юго-восточном направлении до точки 72. 



От точки 72 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
73. 

От точки 73 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
74. 

От точки 74 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» в северо-восточном направлении до точки МЗ 2. 

От точки МЗ 2 проходит по степной растительности западнее в северо-
восточном направлении до точки 75. 

От точки 75 проходит по степной растительности западнее вышки сотовой связи 
в северо-восточном направлении до точки 76. 

От точки 76 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 77. 

От точки 77 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 78. 

От точки 78 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 79. 

От точки 79 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 80. 

От точки 80 проходит по восточному контуру огородов ул. Свободы в юго-
восточном направлении до точки 81. 

От точки 81 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
82. 

От точки 82 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
83. 

От точки 83 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
84. 

От точки 84 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 85. 

От точки 85 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
86. 

От точки 86 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
87. 

От точки 87 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
88. 

От точки 88 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
89. 

От точки 89 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 90 
. 

От точки 90 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
91. 

От точки 91 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
92. 

От точки 92  проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 93. 

От точки 93 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 94. 

От точки 94 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 95. 

От точки 95 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 96. 



От точки 96 проходит по изрытой поверхности в юго-восточном направлении до 
точки 97. 

От точки 97 проходит по северной стороне огородов ул. Свободы в юго-
восточном направлении до точки 98. 

От точки 98 проходит по территории древесно-кустарниковой растительности в 
юго-восточном направлении до точки 99. 

От точки 99 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки 100. 

От точки 100 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки 101. 

От точки 101 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки МЗ 3. 

От точки МЗ 3 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 102. 

От точки 102 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 103. 

От точки 103 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 104. 

От точки 104 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 105. 

От точки 105 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 106. 

От точки 106 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 107. 

От точки 107 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 108. 

От точки 108 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 109. 

От точки 109 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 110. 

От точки 110 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 111. 

От точки 111 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 112. 

От точки 112 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 113. 

От точки 113 проходит по древесно-кустарниковой растительности в южном 
направлении до точки 114. 

От точки 114 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 115. 

От точки 115 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 116. 

От точки 116 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении дор точки 117. 

От точки 117 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 118. 

От точки 118 пересекает автомобильную дорогу местного значения «Коротояк-
пос. Луки» в юго-западном направлении до точки МЗ 4. 

От точки МЗ 4 проходит по степной растительности в юго-западном направлении 
до точки 119. 

От точки 119 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-западном 
направлении до точки 120. 



От точки 120 проходит по луговой растительности в западном направлении до 
точки 121. 

От точки 121 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 122. 

От точки 122 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 123. 

От точки 123 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 124. 

От точки 124 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 125. 

От точки 125 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 126. 

От точки 126 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 127. 

От точки 127 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 128. 

От точки 128 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 129. 

От точки 129 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 130. 

От точки 130 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 131. 

От точки 131 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 132. 

От точки 132 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 133. 

От точки 133 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 134. 

От точки 134 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 135. 

От точки 135 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 136. 

От точки 136 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 137. 

От точки 137 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 138. 

От точки 138 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 139. 
От точки 139 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 140. 
От точки 140 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 141. 
От точки 141 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 142. 
От точки 142 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 143. 
От точки 143 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 144. 
От точки 144 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 145 проходит по прибрежной полосе правого берега р. 
Коротоячек в северо-западном направлении до точки 146. 



От точки 146 проходит по восточной стороне огородов переулка Бригадного в юго-
западном направлении до точки 147. 
От точки 147 проходит по восточной стороне  домовладений переулка Бригадного в 
юго-западном направлении до точки 148. 
От точки 148 проходит по восточной стороне  домовладений переулка Бригадного в 
юго-западном направлении до точки 149. 
От точки 149 пересекает переулок Бригадный, далее следует по северной стороне 
приусадебного участка переулка Бригадного в северо-западном направлении до точки 
150. 
От точки 150 проходит по западной стороне огорода переулка Бригадного, д. 10 в юго-
западном направлении до точки 151. 
От точки 151 проходит по западной стороне огорода переулка Бригадного, д. 10 в юго-
западном направлении до точки 152. 
От точки 152 проходит по северной стороне переулка Урожайного в юго-западном 
направлении до точки 153. 
От точки 153 проходит по северной стороне переулка Урожайного в юго-западном 
направлении до точки МЗ 4. 
От точки МЗ 4 проходит по южной стороне домовладений переулка Урожайного в 
северо-западном направлении до точки 154. 
От точки 154 проходит по южной стороне домовладений переулка Урожайного в 
северо-западном направлении до точки 155. 
От точки 155 проходит по южной стороне домовладений переулка Урожайного в 
северо-западном направлении до точки 156. 
От точки 156 проходит по южной стороне домовладений переулка Урожайного в 
северо-западном направлении до точки 157. 
От точки 157 проходит по южной стороне домовладений переулка Урожайного в 
северо-западном направлении до точки 158. 
От точки 158 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 159. 
От точки 159 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 160. 
От точки 160 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в северо-
восточном направлении до точки 161. 
От точки 161 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 162. 
От точки 162 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 163. 
От точки 163 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 164. 
От точки 164 проходит по западной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
северо-западном направлении до точки 165. 
От точки 165 проходит по западной стороне  домовладений ул. Степана Разина в 
северо-западном направлении до точки 166. 
От точки 166 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в юго-
западном направлении до точки 167. 
От точки 167 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в юго-
западном направлении до точки 168. 
От точки 168 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в юго-
западном направлении до точки 169. 
От точки 169 проходит по западной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
северо-западном направлении до точки 170. 



От точки 170 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в северо-
восточном направлении до точки 171. 
От точки 171 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 172. 
От точки 172 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 173. 
От точки 173 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина, далее 
пересекает р. Коротоячек в северо-восточном направлении до точки 174. 
От точки 174 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 175. 
От точки 175 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 176. 
От точки 176 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 177. 
От точки 177 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 178. 
От точки 178 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в западном 
направлении до точки 179. 
От точки 179 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 180. 
От точки 180 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 181. 
От точки 181 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 182. 
От точки 182 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек, пересекает 
р. Коротоячек в западном направлении до точки 183. 
От точки 183 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 184. 
От точки 184 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 185. 
От точки 185 проходит по луговой растительности в северо-западном направлении до 
точки 186. 
От точки 186 проходит по луговой растительности в северо-западном направлении до 
точки 187. 
От точки 187 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 188. 
От точки 188 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 189. 
От точки 189 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 190. 
От точки 190 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 191. 
От точки 191 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 192. 
От точки 192 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 193. 
От точки 193 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 194. 
От точки 194 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 195. 
От точки 195 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении 196. 



От точки 196 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 197. 
От точки 197 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в западном 
направлении до точки 198. 
От точки 198 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 199. 
От точки 199 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в западном 
направлении до точки 200. 
От точки200 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 201. 
От точки 201 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в западном 
направлении до точки 202. 
От точки 202 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 203. 
От точки 203 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в северо-
западном направлении до точки 204. 
От точки 204 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 205. 
От точки 205 проходит по западному контуру огородов ул. Низовой в северо-западном 
направлении до точки 206. 
От точки 206 проходит по западному контуру огородов ул. Низовой в северо-западном 
направлении до точки 207. 
От точки 207 проходит по южной стороне домовладения ул. Низовой в западном 
направлении до точки 208. 
От точки 208 проходит по западному контуру огорода ул. Низовой в северо-западном 
направлении до точки 209. 
От точки 209 проходит по западному контуру огорода ул. Низовой в северо-западном 
направлении до точки 1. 
 
 

Перечень координат характерных точек в МСК-36 
 
 

Номера 
точек 

Координаты 

Х Y 

1 438739.50 1295368.61 

2 438745.50 1295383.99 

3 438736.15 1295388.15 

4 438771.84 1295454.56 

5 438789.65 1295452.38 

6 438790.95 1295476.92 

7 438774.88 1295479.10 

8 438779.26 1295501.05 

МЗ 1 438682.98 1295509.54 

9 438702.02 1295547.02 

10 438749.06 1295666.76 

11 438758.99 1295729.06 

12 438768.71 1295767.72 

13 438808.70 1295916.36 



14 438807.27 1295950.25 

15 438828.99 1295985.54 

16 438860.15 1296067.74 

17 438863.50 1296145.20 

18 438852.55 1296375.92 

19 438815.60 1296375.03 

20 438820.62 1296398.07 

21 438821.71 1296411.54 

22 438817.58 1296430.65 

23 438801.51 1296483.86 

24 438798.26 1296501.23 

25 438772.65 1296540.79 

26 438750.70 1296562.08 

27 438771.32 1296608.08 

28 438779.80 1296663.68 

29 438780.01 1296698.86 

30 438769.59 1296741.65 

31 438756.59 1296758.02 

32 438733.97 1296776.62 

33 438713.77 1296774.44 

34 438711.60 1296787.91 

35 438703.70 1296789.86 

36 438679.32 1296855.93 

37 438663.39 1296924.30 

38 438650.36 1297001.61 

39 438655.13 1297065.46 

40 438657.52 1297080.88 

41 438652.53 1297099.13 

42 438654.26 1297114.54 

43 438637.11 1297116.50 

44 438602.79 1297114.76 

45 438590.20 1297116.28 

46 438580.86 1297117.37 

47 438597.36 1297145.38 

48 438605.18 1297166.23 

49 438607.57 1297219.44 

50 438617.56 1297252.67 

51 438627.99 1297275.69 

52 438651.66 1297318.26 

53 438653.83 1297428.15 

54 438653.83 1297514.37 

55 438655.34 1297557.86 

56 438681.88 1297556.74 

57 438748.51 1297551.78 



58 438747.12 1297605.59 

59 438762.25 1297679.14 

60 438773.60 1297731.66 

61 438816.08 1297732.16 

62 438816.08 1297812.84 

63 438951.12 1297819.67 

64 439039.53 1297782.83 

65 439140.79 1297640.70 

66 439146.18 1297634.68 

67 439186.72 1297598.62 

68 439224.95 1297581.30 

69 439263.75 1297576.16 

70 439396.95 1297668.55 

71 439359.12 1297768.64 

72 439347.98 1297793.80 

73 439332.35 1297830.09 

74 439296.68 1297898.92 

МЗ 2 439305.82 1297903.94 

75 439327.72 1297910.84 

76 439348.11 1297921.91 

77 439434.50 1298004.85 

78 439265.11 1298260.76 

79 439093.22 1298579.41 

80 438798.64 1299239.31 

81 438718.96 1299230.55 

82 438660.56 1299245.46 

83 438647.98 1299257.68 

84 438638.81 1299307.46 

85 438669.54 1299346.45 

86 438660.73 1299368.01 

87 438560.60 1299446.51 

88 438555.23 1299475.14 

89 438546.15 1299495.65 

90 438536.36 1299495.87 

91 438508.76 1299511.25 

92 438498.84 1299535.89 

93 438496.70 1299566.92 

94 438496.37 1299590.17 

95 438501.62 1299612.55 

96 438547.62 1299656.58 

97 438422.46 1299765.59 

98 438398.93 1299810.44 

99 438386.48 1299870.33 

100 438315.90 1300023.44 



101 438210.78 1300205.75 

МЗ 3 438201.50 1300247.58 

102 438199.09 1300265.86 

103 438195.39 1300293.83 

104 438195.23 1300295.02 

105 438194.54 1300300.20 

106 438185.94 1300313.83 

107 437992.81 1300650.14 

108 437907.63 1300838.28 

109 437871.96 1300963.92 

110 437838.09 1300876.06 

111 437818.43 1300859.33 

112 437737.14 1300850.04 

113 437700.31 1300880.10 

114 437660.62 1300883.93 

115 437646.92 1300870.52 

116 437563.16 1300626.11 

117 437604.40 1300424.08 

118 437611.68 1300305.66 

МЗ 4 437602.46 1300287.36 

119 437578.25 1300242.23 

120 437545.19 1300213.30 

121 437543.75 1300186.88 

122 437567.83 1300090.39 

123 437596.58 1299979.51 

124 437635.94 1299802.34 

125 437637.91 1299795.33 

126 437658.76 1299540.34 

127 437661.99 1299427.67 

128 437635.94 1299371.25 

129 437629.11 1299313.56 

130 437631.50 1299287.81 

131 437632.27 1299280.16 

132 437634.40 1299274.95 

133 437636.38 1299270.12 

134 437638.95 1299263.84 

135 437643.48 1299252.74 

136 437731.91 1299178.64 

137 437782.39 1299096.85 

138 437819.76 1299009.88 

139 437848.70 1298911.59 

140 437884.45 1298844.20 

141 437949.15 1298759.39 

142 437965.14 1298708.17 



143 437978.25 1298629.29 

144 437983.47 1298553.81 

145 437990.83 1298434.14 

146 438023.90 1298295.95 

147 437978.61 1298268.46 

148 437862.97 1298219.76 

149 437855.84 1298215.67 

150 437877.86 1298159.22 

151 437839.81 1298142.26 

152 437813.65 1298135.03 

153 437804.85 1298081.85 

МЗ 5 437762.33 1298012.54 

154 437785.26 1297990.47 

155 437809.34 1297957.41 

156 437833.51 1297923.44 

157 437852.56 1297902.42 

158 437860.80 1297896.52 

159 437839.05 1297837.40 

160 437814.01 1297785.55 

161 437839.10 1297769.94 

162 437790.21 1297649.33 

163 437769.16 1297558.52 

164 437720.27 1297482.44 

165 437801.14 1297393.86 

166 437884.83 1297354.20 

167 437876.73 1297272.05 

168 437856.42 1297164.59 

169 437814.40 1297086.81 

170 437992.34 1297048.78 

171 438114.28 1297688.94 

172 438101.17 1297736.38 

173 438084.81 1297767.11 

174 438110.33 1297939.98 

175 438170.17 1297835.21 

176 438161.90 1297755.43 

177 438168.19 1297723.26 

178 438235.04 1297523.44 

179 438231.98 1297418.14 

180 438224.35 1297375.20 

181 438221.56 1297305.47 

182 438243.12 1297222.99 

183 438240.61 1297170.52 

184 438225.51 1297141.95 

185 438221.92 1297122.72 



186 438226.05 1297092.45 

187 438274.93 1297010.59 

188 438312.13 1296980.41 

189 438351.66 1296922.36 

190 438370.35 1296909.97 

191 438368.01 1296888.76 

192 438356.33 1296877.62 

193 438333.27 1296828.20 

194 438367.94 1296674.89 

195 438416.34 1296614.82 

196 438434.81 1296536.63 

197 438404.40 1296456.82 

198 438408.20 1296309.14 

199 438442.00 1296240.16 

200 438434.81 1296073.50 

201 438372.10 1295974.88 

202 438371.20 1295931.40 

203 438386.48 1295843.29 

204 438417.43 1295765.65 

205 438389.20 1295601.13 

206 438408.20 1295586.47 

207 438607.26 1295541.04 

208 438606.60 1295410.22 

209 438651.24 1295396.26 

 
Описание границы населенного пункта 

 
 
От точки 1 проходит по северному контуру огорода ул. Низовой в северо-

восточном направлении до точки 2. 
О точки 2 проходит по восточному контуру огородов ул. Низовой в юго-восточном 

направлении до точки 3. 
От точки 3 проходит по степной растительности в северо-восточном 

направлении до точки 4. 
От точки 4 проходит по западной стороне огорода ул. Низовой в северо-

западном направлении до точки 5. 
От точки 5 проходит по северному контуру огорода ул. Низовой в северо-

восточном направлении до точки 6. 
От точки 6 проходит по восточному контуру огорода ул. Низовой в юго-восточном 

направлении до точки 7. 
От точки 7 проходит по степной растительности в северо-восточном 

направлении до точки 8. 
От точки 8 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 

МЗ 1. 
От точки МЗ 1 проходит по степной растительности, далее пересекает грунтовую 

дорогу в северо-восточном направлении до точки 9. 
От точки 9 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 

направлении до точки 10. 



От точки 10 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 11. 

От точки 11 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 12. 

От точки 12 проходит по северной стороне грунтовой дороги, пересекает 
грунтовую дорогу и следует по северному контуру огородов ул. Низовой  в северо-
восточном направлении до точки 13. 

От точки 13 проходит по степной растительности в восточном направлении до 
точки 14. 

От точки 14 пересекает грунтовые дороги, далее следует по степной 
растительности в северо-восточном направлении до точки 15. 

От точки 15 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 16. 

От точки 16 проходит по подошве промоин оврага Натарово в северо-восточном 
направлении до точки 17. 

От точки 17 проходит по подошве промоин оврага Натарово в восточном 
направлении до точки 18. 

От точки 18 проходит по восточной стороне грунтовой дороги в южном 
направлении до точки 19. 

От точки 19 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 20. 

От точки 20 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 21. 

От точки 21 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 22. 

От точки 22 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 23. 

От точки 23 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 24. 

От точки 24 пересекает грунтовую дорогу, далее проходит по степной 
растительности в юго-восточном направлении до точки 25. 

От точки 25 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 26. 

От точки 26 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 27. 

От точки 27 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в северо-
восточном направлении до точки 28. 

От точки 28 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в северо-
восточном направлении до точки 29. 

От точки 29 проходит по подошве промоин оврага Натарово в юго-восточном 
направлении до точки 30. 

От точки 30 проходит по подошве промоин оврага Натарово в юго-восточном 
направлении до точки 31. 

От точки 31 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 32. 

От точки 32 проходит по восточной стороне огородов ул. Низовой в юго-
западном направлении до точки 33. 

От точки 33 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в восточном 
направлении до точки 34. 

От точки 34 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 35. 



От точки 35 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 36. 

От точки 36 проходит по степной растительности, далее по северному контуру 
огородов ул. Низовой в юго-восточном направлении до точки 37. 

От точки 37 проходит по северному контуру огородов ул. Низовая, далее по 
подошве промоины оврага Натарово в юго-восточном направлении до точки 38. 

От точки 38 проходит по восточной бровке промоины оврага Натарово в северо-
восточном направлении до точки 39. 

От точки 39 проходит по восточной бровке промоины оврага Натарово в северо-
восточном направлении до точки 40. 

От точки 40 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 41. 

От точки 41 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 42. 

От точки 42 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
43. 

От точки 43 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
44. 

От точки 44 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
45. 

От точки 45 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
46. 

От точки 46 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 47. 

От точки 47 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 48. 

От точки 48 проходит по южной стороне грунтовой дороги в восточном 
направлении до точки 49. 

От точки 49 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 50. 

От точки 50 проходит по северному контуру древесно-кустарниковой 
растительности в северо-восточном направлении до точки 51. 

От точки 51 проходит по северному контуру древесно-кустарниковой 
растительности в северо-восточном направлении до точки 52. 

От точки 52 проходит по южной стороне грунтовой дороги, далее по северной 
стороне древесно-кустарниковых насаждений в восточном направлении до точки 53. 

От точки 53 проходит по северной стороне древесно-кустарниковых насаждений 
в восточном направлении до точки 54. 

От точки 54 проходит по северному контуру огородов переулка Полугорного в 
восточном направлении до точки 55. 

От точки 55 пересекает грунтовую дорогу, далее следует по западному контуру 
огородов ул. Пролетарской в северном направлении до точки 56. 

От точки 56 проходит  по западному контуру огородов ул. Пролетарской в 
северном направлении до точки 57. 

От точки 57 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в 
восточном направлении до точки 58. 

От точки 58 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в северо-
восточном направлении до точки 59. 

От точки 59 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской, по 
древесно-кустарниковой растительности в северо-восточном направлении до точки 60. 

От точки 60 проходит по западному контуру огородов ул. Пролетарской в 
северном направлении до точки 61. 



От точки 61 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в 
восточном направлении до точки 62. 

От точки 62 проходит по западному контуру огородов ул. Садовой, далее 
пересекает грунтовые дороги в северном направлении до точки 63. 

От точки 63 проходит по западной стороне огородов ул. Новикова в северо-
западном направлении до точки 64. 

От точки 64 проходит по северо-восточному контуру территории бывшей 
молочно-товарной фермы в северо-западном направлении до точки 65. 

От точки 65 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» - МТФ в северо-западном направлении до точки 66. 

От точки 66 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 67. 

От точки 67 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 68. 

От точки 68 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 69. 

От точки 69 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 70. 

От точки 70 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
71. 

От точки 71 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» - МТФ в юго-восточном направлении до точки 72. 

От точки 72 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
73. 

От точки 73 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
74. 

От точки 74 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» в северо-восточном направлении до точки МЗ 2. 

От точки МЗ 2 проходит по степной растительности западнее в северо-
восточном направлении до точки 75. 

От точки 75 проходит по степной растительности западнее вышки сотовой связи 
в северо-восточном направлении до точки 76. 

От точки 76 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 77. 

От точки 77 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 78. 

От точки 78 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 79. 

От точки 79 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 80. 

От точки 80 проходит по восточному контуру огородов ул. Свободы в юго-
восточном направлении до точки 81. 

От точки 81 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
82. 

От точки 82 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
83. 

От точки 83 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
84. 



От точки 84 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 85. 

От точки 85 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
86. 

От точки 86 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
87. 

От точки 87 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
88. 

От точки 88 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
89. 

От точки 89 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 90 
. 

От точки 90 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
91. 

От точки 91 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
92. 

От точки 92  проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 93. 

От точки 93 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 94. 

От точки 94 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 95. 

От точки 95 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 96. 

От точки 96 проходит по изрытой поверхности в юго-восточном направлении до 
точки 97. 

От точки 97 проходит по северной стороне огородов ул. Свободы в юго-
восточном направлении до точки 98. 

От точки 98 проходит по территории древесно-кустарниковой растительности в 
юго-восточном направлении до точки 99. 

От точки 99 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки 100. 

От точки 100 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки 101. 

От точки 101 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки МЗ 3. 

От точки МЗ 3 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 102. 

От точки 102 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 103. 

От точки 103 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 104. 

От точки 104 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 105. 

От точки 105 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 106. 

От точки 106 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 107. 

От точки 107 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 108. 

От точки 108 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 109. 



От точки 109 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 110. 

От точки 110 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 111. 

От точки 111 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 112. 

От точки 112 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 113. 

От точки 113 проходит по древесно-кустарниковой растительности в южном 
направлении до точки 114. 

От точки 114 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 115. 

От точки 115 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 116. 

От точки 116 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении дор точки 117. 

От точки 117 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 118. 

От точки 118 пересекает автомобильную дорогу местного значения «Коротояк-
пос. Луки» в юго-западном направлении до точки МЗ 4. 

От точки МЗ 4 проходит по степной растительности в юго-западном направлении 
до точки 119. 

От точки 119 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-западном 
направлении до точки 120. 

От точки 120 проходит по луговой растительности в западном направлении до 
точки 121. 

От точки 121 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 122. 

От точки 122 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 123. 

От точки 123 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 124. 

От точки 124 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 125. 

От точки 125 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 126. 

От точки 126 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 127. 

От точки 127 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 128. 

От точки 128 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 129. 

От точки 129 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 130. 

От точки 130 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 131. 

От точки 131 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 132. 

От точки 132 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 133. 

От точки 133 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 134. 



От точки 134 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 135. 

От точки 135 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 136. 

От точки 136 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 137. 

От точки 137 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 138. 

От точки 138 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 139. 

От точки 139 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 140. 

От точки 140 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 141. 

От точки 141 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 142. 

От точки 142 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 143. 

От точки 143 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 144. 

От точки 144 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 145 проходит по прибрежной полосе правого 
берега р. Коротоячек в северо-западном направлении до точки 146. 

От точки 146 проходит по восточной стороне огородов переулка Бригадного в 
юго-западном направлении до точки 147. 

От точки 147 проходит по восточной стороне  домовладений переулка 
Бригадного в юго-западном направлении до точки 148. 

От точки 148 проходит по восточной стороне  домовладений переулка 
Бригадного в юго-западном направлении до точки 149. 

От точки 149 пересекает переулок Бригадный, далее следует по северной 
стороне приусадебного участка переулка Бригадного в северо-западном направлении 
до точки 150. 

От точки 150 проходит по западной стороне огорода переулка Бригадного, д. 10 в 
юго-западном направлении до точки 151. 

От точки 151 проходит по западной стороне огорода переулка Бригадного, д. 10 в 
юго-западном направлении до точки 152. 

От точки 152 проходит по северной стороне переулка Урожайного в юго-
западном направлении до точки 153. 

От точки 153 проходит по северной стороне переулка Урожайного в юго-
западном направлении до точки МЗ 4. 

От точки МЗ 4 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 154. 

От точки 154 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 155. 

От точки 155 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 156. 

От точки 156 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 157. 

От точки 157 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 158. 

От точки 158 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 159. 



От точки 159 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 160. 

От точки 160 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
северо-восточном направлении до точки 161. 

От точки 161 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 162. 

От точки 162 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 163. 

От точки 163 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 164. 

От точки 164 проходит по западной стороне  домовладений  ул. Степана Разина 
в северо-западном направлении до точки 165. 

От точки 165 проходит по западной стороне  домовладений  ул. Степана Разина 
в северо-западном направлении до точки 166. 

От точки 166 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
юго-западном направлении до точки 167. 

От точки 167 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
юго-западном направлении до точки 168. 

От точки 168 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
юго-западном направлении до точки 169. 

От точки 169 проходит по западной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
северо-западном направлении до точки 170. 

От точки 170 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в 
северо-восточном направлении до точки 171. 

От точки 171 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 172. 

От точки 172 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 173. 

От точки 173 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина, далее 
пересекает р. Коротоячек в северо-восточном направлении до точки 174. 

От точки 174 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 175. 

От точки 175 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 176. 

От точки 176 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 177. 

От точки 177 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 178. 

От точки 178 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
западном направлении до точки 179. 

От точки 179 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 180. 

От точки 180 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 181. 

От точки 181 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 182. 

От точки 182 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек, 
пересекает р. Коротоячек  в западном направлении до точки 183. 

От точки 183 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 184. 

От точки 184 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 185. 



От точки 185 проходит по луговой растительности в северо-западном 
направлении до точки 186. 

От точки 186 проходит по луговой растительности в северо-западном 
направлении до точки 187. 

От точки 187 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 188. 

От точки 188 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 189. 

От точки 189 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 190. 

От точки 190 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 191. 

От точки 191 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 192. 

От точки 192 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 193. 

От точки 193 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 194. 

От точки 194 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 195. 

От точки 195 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении 196. 

От точки 196 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 197. 

От точки 197 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
западном направлении до точки 198. 

От точки 198 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 199. 

От точки 199 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
западном направлении до точки 200. 

От точки200 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 201. 

От точки 201 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
западном направлении до точки 202. 

От точки 202 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 203. 

От точки 203 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 204. 

От точки 204 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 205. 

От точки 205 проходит по западному контуру огородов ул. Низовой в северо-
западном направлении до точки 206. 

От точки 206 проходит по западному контуру огородов ул. Низовой в северо-
западном направлении до точки 207. 

От точки 207 проходит по южной стороне домовладения ул. Низовой в западном 
направлении до точки 208. 

От точки 208 проходит по западному контуру огорода ул. Низовой в северо-
западном направлении до точки 209. 

От точки 209 проходит по западному контуру огорода ул. Низовой в северо-
западном направлении до точки 1. 

 
 



Перечень координат характерных точек в МСК-36 
 
 

Номера 
точек 

Координаты 

Х Y 

1 438739.50 1295368.61 

2 438745.50 1295383.99 

3 438736.15 1295388.15 

4 438771.84 1295454.56 

5 438789.65 1295452.38 

6 438790.95 1295476.92 

7 438774.88 1295479.10 

8 438779.26 1295501.05 

МЗ 1 438682.98 1295509.54 

9 438702.02 1295547.02 

10 438749.06 1295666.76 

11 438758.99 1295729.06 

12 438768.71 1295767.72 

13 438808.70 1295916.36 

14 438807.27 1295950.25 

15 438828.99 1295985.54 

16 438860.15 1296067.74 

17 438863.50 1296145.20 

18 438852.55 1296375.92 

19 438815.60 1296375.03 

20 438820.62 1296398.07 

21 438821.71 1296411.54 

22 438817.58 1296430.65 

23 438801.51 1296483.86 

24 438798.26 1296501.23 

25 438772.65 1296540.79 

26 438750.70 1296562.08 

27 438771.32 1296608.08 

28 438779.80 1296663.68 

29 438780.01 1296698.86 

30 438769.59 1296741.65 

31 438756.59 1296758.02 

32 438733.97 1296776.62 

33 438713.77 1296774.44 

34 438711.60 1296787.91 

35 438703.70 1296789.86 

36 438679.32 1296855.93 

37 438663.39 1296924.30 

38 438650.36 1297001.61 

39 438655.13 1297065.46 

40 438657.52 1297080.88 

41 438652.53 1297099.13 

42 438654.26 1297114.54 

43 438637.11 1297116.50 



44 438602.79 1297114.76 

45 438590.20 1297116.28 

46 438580.86 1297117.37 

47 438597.36 1297145.38 

48 438605.18 1297166.23 

49 438607.57 1297219.44 

50 438617.56 1297252.67 

51 438627.99 1297275.69 

52 438651.66 1297318.26 

53 438653.83 1297428.15 

54 438653.83 1297514.37 

55 438655.34 1297557.86 

56 438681.88 1297556.74 

57 438748.51 1297551.78 

58 438747.12 1297605.59 

59 438762.25 1297679.14 

60 438773.60 1297731.66 

61 438816.08 1297732.16 

62 438816.08 1297812.84 

63 438951.12 1297819.67 

64 439039.53 1297782.83 

65 439140.79 1297640.70 

66 439146.18 1297634.68 

67 439186.72 1297598.62 

68 439224.95 1297581.30 

69 439263.75 1297576.16 

70 439396.95 1297668.55 

71 439359.12 1297768.64 

72 439347.98 1297793.80 

73 439332.35 1297830.09 

74 439296.68 1297898.92 

МЗ 2 439305.82 1297903.94 

75 439327.72 1297910.84 

76 439348.11 1297921.91 

77 439434.50 1298004.85 

78 439265.11 1298260.76 

79 439093.22 1298579.41 

80 438798.64 1299239.31 

81 438718.96 1299230.55 

82 438660.56 1299245.46 

83 438647.98 1299257.68 

84 438638.81 1299307.46 

85 438669.54 1299346.45 

86 438660.73 1299368.01 

87 438560.60 1299446.51 

88 438555.23 1299475.14 

89 438546.15 1299495.65 

90 438536.36 1299495.87 

91 438508.76 1299511.25 

92 438498.84 1299535.89 



93 438496.70 1299566.92 

94 438496.37 1299590.17 

95 438501.62 1299612.55 

96 438547.62 1299656.58 

97 438422.46 1299765.59 

98 438398.93 1299810.44 

99 438386.48 1299870.33 

100 438315.90 1300023.44 

101 438210.78 1300205.75 

МЗ 3 438201.50 1300247.58 

102 438199.09 1300265.86 

103 438195.39 1300293.83 

104 438195.23 1300295.02 

105 438194.54 1300300.20 

106 438185.94 1300313.83 

107 437992.81 1300650.14 

108 437907.63 1300838.28 

109 437871.96 1300963.92 

110 437838.09 1300876.06 

111 437818.43 1300859.33 

112 437737.14 1300850.04 

113 437700.31 1300880.10 

114 437660.62 1300883.93 

115 437646.92 1300870.52 

116 437563.16 1300626.11 

117 437604.40 1300424.08 

118 437611.68 1300305.66 

МЗ 4 437602.46 1300287.36 

119 437578.25 1300242.23 

120 437545.19 1300213.30 

121 437543.75 1300186.88 

122 437567.83 1300090.39 

123 437596.58 1299979.51 

124 437635.94 1299802.34 

125 437637.91 1299795.33 

126 437658.76 1299540.34 

127 437661.99 1299427.67 

128 437635.94 1299371.25 

129 437629.11 1299313.56 

130 437631.50 1299287.81 

131 437632.27 1299280.16 

132 437634.40 1299274.95 

133 437636.38 1299270.12 

134 437638.95 1299263.84 

135 437643.48 1299252.74 

136 437731.91 1299178.64 

137 437782.39 1299096.85 

138 437819.76 1299009.88 

139 437848.70 1298911.59 

140 437884.45 1298844.20 



141 437949.15 1298759.39 

142 437965.14 1298708.17 

143 437978.25 1298629.29 

144 437983.47 1298553.81 

145 437990.83 1298434.14 

146 438023.90 1298295.95 

147 437978.61 1298268.46 

148 437862.97 1298219.76 

149 437855.84 1298215.67 

150 437877.86 1298159.22 

151 437839.81 1298142.26 

152 437813.65 1298135.03 

153 437804.85 1298081.85 

МЗ 5 437762.33 1298012.54 

154 437785.26 1297990.47 

155 437809.34 1297957.41 

156 437833.51 1297923.44 

157 437852.56 1297902.42 

158 437860.80 1297896.52 

159 437839.05 1297837.40 

160 437814.01 1297785.55 

161 437839.10 1297769.94 

162 437790.21 1297649.33 

163 437769.16 1297558.52 

164 437720.27 1297482.44 

165 437801.14 1297393.86 

166 437884.83 1297354.20 

167 437876.73 1297272.05 

168 437856.42 1297164.59 

169 437814.40 1297086.81 

170 437992.34 1297048.78 

171 438114.28 1297688.94 

172 438101.17 1297736.38 

173 438084.81 1297767.11 

174 438110.33 1297939.98 

175 438170.17 1297835.21 

176 438161.90 1297755.43 

177 438168.19 1297723.26 

178 438235.04 1297523.44 

179 438231.98 1297418.14 

180 438224.35 1297375.20 

181 438221.56 1297305.47 

182 438243.12 1297222.99 

183 438240.61 1297170.52 

184 438225.51 1297141.95 

185 438221.92 1297122.72 

186 438226.05 1297092.45 

187 438274.93 1297010.59 

188 438312.13 1296980.41 

189 438351.66 1296922.36 



190 438370.35 1296909.97 

191 438368.01 1296888.76 

192 438356.33 1296877.62 

193 438333.27 1296828.20 

194 438367.94 1296674.89 

195 438416.34 1296614.82 

196 438434.81 1296536.63 

197 438404.40 1296456.82 

198 438408.20 1296309.14 

199 438442.00 1296240.16 

200 438434.81 1296073.50 

201 438372.10 1295974.88 

202 438371.20 1295931.40 

203 438386.48 1295843.29 

204 438417.43 1295765.65 

205 438389.20 1295601.13 

206 438408.20 1295586.47 

207 438607.26 1295541.04 

208 438606.60 1295410.22 

209 438651.24 1295396.26 

 
Описание границы населенного пункта 

 
 
От точки 1 проходит по северному контуру огорода ул. Низовой в северо-

восточном направлении до точки 2. 
О точки 2 проходит по восточному контуру огородов ул. Низовой в юго-восточном 

направлении до точки 3. 
От точки 3 проходит по степной растительности в северо-восточном 

направлении до точки 4. 
От точки 4 проходит по западной стороне огорода ул. Низовой в северо-

западном направлении до точки 5. 
От точки 5 проходит по северному контуру огорода ул. Низовой в северо-

восточном направлении до точки 6. 
От точки 6 проходит по восточному контуру огорода ул. Низовой в юго-восточном 

направлении до точки 7. 
От точки 7 проходит по степной растительности в северо-восточном 

направлении до  точки 8. 
От точки 8 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 

МЗ 1. 
От точки МЗ 1 проходит по степной растительности, далее пересекает грунтовую 

дорогу в северо-восточном направлении до точки 9. 
От точки 9 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 

направлении до точки 10. 
От точки 10 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 

направлении до точки 11. 
От точки 11 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 

направлении до точки 12. 
От точки 12 проходит по северной стороне грунтовой дороги, пересекает 

грунтовую дорогу и следует по северному контуру огородов ул. Низовой  в северо-
восточном направлении до точки 13. 



От точки 13 проходит по степной растительности в восточном направлении до 
точки 14. 

От точки 14 пересекает грунтовые дороги, далее следует по степной 
растительности в северо-восточном направлении до точки 15. 

От точки 15 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 16. 

От точки 16 проходит по подошве промоин оврага Натарово  в северо-восточном 
направлении до точки 17. 

От точки 17 проходит по подошве промоин оврага Натарово  в восточном 
направлении до точки 18. 

От точки 18 проходит по восточной стороне грунтовой дороги в южном 
направлении до точки 19. 

От точки 19 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 20. 

От точки 20 проходит по северной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 21. 

От точки 21 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 22. 

От точки 22 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 23. 

От точки 23 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-восточном 
направлении до точки 24. 

От точки 24 пересекает грунтовую дорогу, далее проходит по степной 
растительности в юго-восточном направлении до точки 25. 

От точки 25 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 26. 

От точки 26 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 27. 

От точки 27 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в северо-
восточном направлении до точки 28. 

От точки 28 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в северо-
восточном направлении до точки 29. 

От точки 29 проходит по подошве промоин оврага Натарово  в юго-восточном 
направлении до точки 30. 

От точки 30 проходит по подошве промоин оврага Натарово  в юго-восточном 
направлении до точки 31. 

От точки 31 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 32. 

От точки 32 проходит по восточной стороне огородов ул. Низовой в юго-
западном направлении до точки 33. 

От точки 33 проходит по северной стороне огородов ул. Низовой в восточном 
направлении до точки 34. 

От точки 34 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 35. 

От точки 35 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 36. 

От точки 36 проходит по степной растительности, далее по северному контуру 
огородов ул. Низовой в юго-восточном направлении до точки 37. 

От точки 37 проходит по северному контуру огородов ул. Низовая, далее по 
подошве промоины оврага Натарово  в юго-восточном направлении до точки 38. 

От точки 38 проходит по восточной бровке промоины оврага Натарово  в северо-
восточном направлении до точки 39. 



От точки 39 проходит по восточной бровке промоины оврага Натарово  в северо-
восточном направлении до точки 40. 

От точки 40 проходит по степной растительности в юго-восточном направлении 
до точки 41. 

От точки 41 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 42. 

От точки 42 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
43. 

От точки 43 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
44. 

От точки 44 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
45. 

От точки 45 проходит по степной растительности в южном направлении до точки 
46. 

От точки 46 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 47. 

От точки 47 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 48. 

От точки 48 проходит по южной стороне грунтовой дороги в восточном 
направлении до точки 49. 

От точки 49 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-восточном 
направлении до точки 50. 

От точки 50 проходит по северному контуру древесно-кустарниковой 
растительности в северо-восточном направлении до точки 51. 

От точки 51 проходит по северному контуру древесно-кустарниковой 
растительности в северо-восточном направлении до точки 52. 

От точки 52 проходит по южной стороне грунтовой дороги, далее по северной 
стороне древесно-кустарниковых насаждений в восточном направлении до точки 53. 

От точки 53 проходит по северной стороне древесно-кустарниковых насаждений 
в восточном направлении до точки 54. 

От точки 54 проходит по северному контуру огородов переулка Полугорного в 
восточном направлении до точки 55. 

От точки 55 пересекает грунтовую дорогу, далее следует по западному контуру 
огородов ул. Пролетарской в северном направлении до точки 56. 

От точки 56 проходит  по западному контуру огородов ул. Пролетарской в 
северном направлении до точки 57. 

От точки 57 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в 
восточном направлении до точки 58. 

От точки 58 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в северо-
восточном направлении до точки 59. 

От точки 59 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской, по 
древесно-кустарниковой растительности в северо-восточном направлении до точки 60. 

От точки 60 проходит по западному контуру огородов ул. Пролетарской в 
северном направлении до точки 61. 

От точки 61 проходит по северному контуру огородов ул. Пролетарской в 
восточном направлении до точки 62. 

От точки 62 проходит по западному контуру огородов ул. Садовой, далее 
пересекает грунтовые дороги в северном направлении до точки 63. 

От точки 63 проходит по западной стороне огородов ул. Новикова в северо-
западном направлении до точки 64. 

От точки 64 проходит по северо-восточному контуру территории бывшей 
молочно-товарной фермы в северо-западном направлении до точки 65. 



От точки 65 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» - МТФ в северо-западном направлении до точки 66. 

От точки 66 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 67. 

От точки 67 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 68. 

От точки 68 проходит по степной растительности в северо-западном 
направлении до точки 69. 

От точки 69 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 70. 

От точки 70 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
71. 

От точки 71 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» - МТФ в юго-восточном направлении до точки 72. 

От точки 72 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
73. 

От точки 73 проходит по южной стороне полосы отвода автодороги 
регионального значения «Коротояк-Мостище» в юго-восточном направлении до точки 
74. 

От точки 74 пересекает автомобильную дорогу регионального значения 
«Коротояк-Мостище» в северо-восточном направлении до точки МЗ 2. 

От точки МЗ 2 проходит по степной растительности западнее в северо-
восточном направлении до точки 75. 

От точки 75 проходит по степной растительности западнее вышки сотовой связи 
в северо-восточном направлении до точки 76. 

От точки 76 проходит по степной растительности в северо-восточном 
направлении до точки 77. 

От точки 77 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 78. 

От точки 78 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 79. 

От точки 79 проходит по подошве промоин в юго-восточном направлении до 
точки 80. 

От точки 80 проходит по восточному контуру огородов ул. Свободы в юго-
восточном направлении до точки 81. 

От точки 81 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
82. 

От точки 82 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
83. 

От точки 83 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
84. 

От точки 84 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 85. 

От точки 85 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
86. 

От точки 86 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
87. 

От точки 87 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
88. 



От точки 88 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
89. 

От точки 89 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 90 
. 

От точки 90 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
91. 

От точки 91 проходит по бровке оврага в юго-восточном направлении до точки 
92. 

От точки 92  проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 93. 

От точки 93 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 94. 

От точки 94 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 95. 

От точки 95 проходит по бровке оврага в северо-восточном направлении до 
точки 96. 

От точки 96 проходит по изрытой поверхности в юго-восточном направлении до 
точки 97. 

От точки 97 проходит по северной стороне огородов ул. Свободы в юго-
восточном направлении до точки 98. 

От точки 98 проходит по территории древесно-кустарниковой растительности в 
юго-восточном направлении до точки 99. 

От точки 99 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки 100. 

От точки 100 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки 101. 

От точки 101 проходит по древесно-кустарниковой растительности восточнее 
промышленной зоны в юго-восточном направлении до точки МЗ 3. 

От точки МЗ 3 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 102. 

От точки 102 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 103. 

От точки 103 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 104. 

От точки 104 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 105. 

От точки 105 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-восточном направлении до точки 106. 

От точки 106 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 107. 

От точки 107 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 108. 

От точки 108 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Дон в юго-
восточном направлении до точки 109. 

От точки 109 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 110. 

От точки 110 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 111. 

От точки 111 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 112. 

От точки 112 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 113. 



От точки 113 проходит по древесно-кустарниковой растительности в южном 
направлении до точки 114. 

От точки 114 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 115. 

От точки 115 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 116. 

От точки 116 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении дор точки 117. 

От точки 117 проходит по древесно-кустарниковой растительности в юго-
западном направлении до точки 118. 

От точки 118 пересекает автомобильную дорогу местного значения «Коротояк-
пос. Луки» в юго-западном направлении до точки МЗ 4. 

От точки МЗ 4 проходит по степной растительности в юго-западном направлении 
до точки 119. 

От точки 119 проходит по северной стороне грунтовой дороги в юго-западном 
направлении до точки 120. 

От точки 120 проходит по луговой растительности в западном направлении до 
точки 121. 

От точки 121 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 122. 

От точки 122 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 123. 

От точки 123 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 124. 

От точки 124 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 125. 

От точки 125 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 126. 

От точки 126 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 127. 

От точки 127 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 128. 

От точки 128 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 129. 

От точки 129 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 130. 

От точки 130 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 131. 

От точки 131 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 132. 

От точки 132 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 133. 

От точки 133 пересекает автодорогу регионального значения «Воронеж-
Луганск»-Давыдовка» в северо-западном направлении до точки 134. 

От точки 134 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 135. 

От точки 135 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 136. 

От точки 136 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 137. 

От точки 137 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 138. 



От точки 138 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 139. 

От точки 139 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 140. 

От точки 140 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 141. 

От точки 141 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 142. 

От точки 142 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 143. 

От точки 143 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 144. 

От точки 144 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 145 проходит по прибрежной полосе правого 
берега р. Коротоячек в северо-западном направлении до точки 146. 

От точки 146 проходит по восточной стороне огородов переулка Бригадного в 
юго-западном направлении до точки 147. 

От точки 147 проходит по восточной стороне  домовладений переулка 
Бригадного в юго-западном направлении до точки 148. 

От точки 148 проходит по восточной стороне  домовладений переулка 
Бригадного в юго-западном направлении до точки 149. 

От точки 149 пересекает переулок Бригадный, далее следует по северной 
стороне приусадебного участка переулка Бригадного в северо-западном направлении 
до точки 150. 

От точки 150 проходит по западной стороне огорода переулка Бригадного, д. 10 в 
юго-западном направлении до точки 151. 

От точки 151 проходит по западной стороне огорода переулка Бригадного, д. 10 в 
юго-западном направлении до точки 152. 

От точки 152 проходит по северной стороне переулка Урожайного в юго-
западном направлении до точки 153. 

От точки 153 проходит по северной стороне переулка Урожайного в юго-
западном направлении до точки МЗ 4. 

От точки МЗ 4 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 154. 

От точки 154 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 155. 

От точки 155 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 156. 

От точки 156 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 157. 

От точки 157 проходит по южной стороне  домовладений  переулка Урожайного  
в северо-западном направлении до точки 158. 

От точки 158 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 159. 

От точки 159 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 160. 

От точки 160 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
северо-восточном направлении до точки 161. 

От точки 161 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 162. 

От точки 162 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 163. 



От точки 163 проходит по южной стороне  домовладений  ул. Степана Разина в 
юго-восточном направлении до точки 164. 

От точки 164 проходит по западной стороне  домовладений  ул. Степана Разина 
в северо-западном направлении до точки 165. 

От точки 165 проходит по западной стороне  домовладений  ул. Степана Разина 
в северо-западном направлении до точки 166. 

От точки 166 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
юго-западном направлении до точки 167. 

От точки 167 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
юго-западном направлении до точки 168. 

От точки 168 проходит по южной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
юго-западном направлении до точки 169. 

От точки 169 проходит по западной стороне домовладений ул. Степана Разина в 
северо-западном направлении до точки 170. 

От точки 170 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в 
северо-восточном направлении до точки 171. 

От точки 171 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 172. 

От точки 172 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина в юго-
восточном направлении до точки 173. 

От точки 173 проходит по северной стороне огородов ул. Степана Разина, далее 
пересекает р. Коротоячек в северо-восточном направлении до точки 174. 

От точки 174 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 175. 

От точки 175 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 176. 

От точки 176 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 177. 

От точки 177 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 178. 

От точки 178 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
западном направлении до точки 179. 

От точки 179 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 180. 

От точки 180 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 181. 

От точки 181 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 182. 

От точки 182 проходит по прибрежной полосе левого берега р. Коротоячек, 
пересекает р. Коротоячек  в западном направлении до точки 183. 

От точки 183 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 184. 

От точки 184 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 185. 

От точки 185 проходит по луговой растительности в северо-западном 
направлении до точки 186. 

От точки 186 проходит по луговой растительности в северо-западном 
направлении до точки 187. 

От точки 187 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 188. 

От точки 188 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 189. 



От точки 189 проходит по южной стороне грунтовой дороги в северо-западном 
направлении до точки 190. 

От точки 190 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 191. 

От точки 191 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 192. 

От точки 192 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 193. 

От точки 193 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 194. 

От точки 194 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 195. 

От точки 195 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении 196. 

От точки 196 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 197. 

От точки 197 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
западном направлении до точки 198. 

От точки 198 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 199. 

От точки 199 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
западном направлении до точки 200. 

От точки200 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в юго-
западном направлении до точки 201. 

От точки 201 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
западном направлении до точки 202. 

От точки 202 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 203. 

От точки 203 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
северо-западном направлении до точки 204. 

От точки 204 проходит по прибрежной полосе правого берега р. Коротоячек в 
юго-западном направлении до точки 205. 

От точки 205 проходит по западному контуру огородов ул. Низовой в северо-
западном направлении до точки 206. 

От точки 206 проходит по западному контуру огородов ул. Низовой в северо-
западном направлении до точки 207. 

От точки 207 проходит по южной стороне домовладения ул. Низовой в западном 
направлении до точки 208. 

От точки 208 проходит по западному контуру огорода ул. Низовой в северо-
западном направлении до точки 209. 

От точки 209 проходит по западному контуру огорода ул. Низовой в северо-
западном направлении до точки 1. 

 
 

Перечень координат характерных точек в МСК-36 
 
 

Номера 
точек 

Координаты 

Х Y 

1 438739.50 1295368.61 

2 438745.50 1295383.99 



3 438736.15 1295388.15 

4 438771.84 1295454.56 

5 438789.65 1295452.38 

6 438790.95 1295476.92 

7 438774.88 1295479.10 

8 438779.26 1295501.05 

МЗ 1 438682.98 1295509.54 

9 438702.02 1295547.02 

10 438749.06 1295666.76 

11 438758.99 1295729.06 

12 438768.71 1295767.72 

13 438808.70 1295916.36 

14 438807.27 1295950.25 

15 438828.99 1295985.54 

16 438860.15 1296067.74 

17 438863.50 1296145.20 

18 438852.55 1296375.92 

19 438815.60 1296375.03 

20 438820.62 1296398.07 

21 438821.71 1296411.54 

22 438817.58 1296430.65 

23 438801.51 1296483.86 

24 438798.26 1296501.23 

25 438772.65 1296540.79 

26 438750.70 1296562.08 

27 438771.32 1296608.08 

28 438779.80 1296663.68 

29 438780.01 1296698.86 

30 438769.59 1296741.65 

31 438756.59 1296758.02 

32 438733.97 1296776.62 

33 438713.77 1296774.44 

34 438711.60 1296787.91 

35 438703.70 1296789.86 

36 438679.32 1296855.93 

37 438663.39 1296924.30 

38 438650.36 1297001.61 

39 438655.13 1297065.46 

40 438657.52 1297080.88 

41 438652.53 1297099.13 

42 438654.26 1297114.54 

43 438637.11 1297116.50 

44 438602.79 1297114.76 

45 438590.20 1297116.28 

46 438580.86 1297117.37 

47 438597.36 1297145.38 

48 438605.18 1297166.23 

49 438607.57 1297219.44 

50 438617.56 1297252.67 

51 438627.99 1297275.69 



52 438651.66 1297318.26 

53 438653.83 1297428.15 

54 438653.83 1297514.37 

55 438655.34 1297557.86 

56 438681.88 1297556.74 

57 438748.51 1297551.78 

58 438747.12 1297605.59 

59 438762.25 1297679.14 

60 438773.60 1297731.66 

61 438816.08 1297732.16 

62 438816.08 1297812.84 

63 438951.12 1297819.67 

64 439039.53 1297782.83 

65 439140.79 1297640.70 

66 439146.18 1297634.68 

67 439186.72 1297598.62 

68 439224.95 1297581.30 

69 439263.75 1297576.16 

70 439396.95 1297668.55 

71 439359.12 1297768.64 

72 439347.98 1297793.80 

73 439332.35 1297830.09 

74 439296.68 1297898.92 

МЗ 2 439305.82 1297903.94 

75 439327.72 1297910.84 

76 439348.11 1297921.91 

77 439434.50 1298004.85 

78 439265.11 1298260.76 

79 439093.22 1298579.41 

80 438798.64 1299239.31 

81 438718.96 1299230.55 

82 438660.56 1299245.46 

83 438647.98 1299257.68 

84 438638.81 1299307.46 

85 438669.54 1299346.45 

86 438660.73 1299368.01 

87 438560.60 1299446.51 

88 438555.23 1299475.14 

89 438546.15 1299495.65 

90 438536.36 1299495.87 

91 438508.76 1299511.25 

92 438498.84 1299535.89 

93 438496.70 1299566.92 

94 438496.37 1299590.17 

95 438501.62 1299612.55 

96 438547.62 1299656.58 

97 438422.46 1299765.59 

98 438398.93 1299810.44 

99 438386.48 1299870.33 

100 438315.90 1300023.44 



101 438210.78 1300205.75 

МЗ 3 438201.50 1300247.58 

102 438199.09 1300265.86 

103 438195.39 1300293.83 

104 438195.23 1300295.02 

105 438194.54 1300300.20 

106 438185.94 1300313.83 

107 437992.81 1300650.14 

108 437907.63 1300838.28 

109 437871.96 1300963.92 

110 437838.09 1300876.06 

111 437818.43 1300859.33 

112 437737.14 1300850.04 

113 437700.31 1300880.10 

114 437660.62 1300883.93 

115 437646.92 1300870.52 

116 437563.16 1300626.11 

117 437604.40 1300424.08 

118 437611.68 1300305.66 

МЗ 4 437602.46 1300287.36 

119 437578.25 1300242.23 

120 437545.19 1300213.30 

121 437543.75 1300186.88 

122 437567.83 1300090.39 

123 437596.58 1299979.51 

124 437635.94 1299802.34 

125 437637.91 1299795.33 

126 437658.76 1299540.34 

127 437661.99 1299427.67 

128 437635.94 1299371.25 

129 437629.11 1299313.56 

130 437631.50 1299287.81 

131 437632.27 1299280.16 

132 437634.40 1299274.95 

133 437636.38 1299270.12 

134 437638.95 1299263.84 

135 437643.48 1299252.74 

136 437731.91 1299178.64 

137 437782.39 1299096.85 

138 437819.76 1299009.88 

139 437848.70 1298911.59 

140 437884.45 1298844.20 

141 437949.15 1298759.39 

142 437965.14 1298708.17 

143 437978.25 1298629.29 

144 437983.47 1298553.81 

145 437990.83 1298434.14 

146 438023.90 1298295.95 

147 437978.61 1298268.46 

148 437862.97 1298219.76 



149 437855.84 1298215.67 

150 437877.86 1298159.22 

151 437839.81 1298142.26 

152 437813.65 1298135.03 

153 437804.85 1298081.85 

МЗ 5 437762.33 1298012.54 

154 437785.26 1297990.47 

155 437809.34 1297957.41 

156 437833.51 1297923.44 

157 437852.56 1297902.42 

158 437860.80 1297896.52 

159 437839.05 1297837.40 

160 437814.01 1297785.55 

161 437839.10 1297769.94 

162 437790.21 1297649.33 

163 437769.16 1297558.52 

164 437720.27 1297482.44 

165 437801.14 1297393.86 

166 437884.83 1297354.20 

167 437876.73 1297272.05 

168 437856.42 1297164.59 

169 437814.40 1297086.81 

170 437992.34 1297048.78 

171 438114.28 1297688.94 

172 438101.17 1297736.38 

173 438084.81 1297767.11 

174 438110.33 1297939.98 

175 438170.17 1297835.21 

176 438161.90 1297755.43 

177 438168.19 1297723.26 

178 438235.04 1297523.44 

179 438231.98 1297418.14 

180 438224.35 1297375.20 

181 438221.56 1297305.47 

182 438243.12 1297222.99 

183 438240.61 1297170.52 

184 438225.51 1297141.95 

185 438221.92 1297122.72 

186 438226.05 1297092.45 

187 438274.93 1297010.59 

188 438312.13 1296980.41 

189 438351.66 1296922.36 

190 438370.35 1296909.97 

191 438368.01 1296888.76 

192 438356.33 1296877.62 

193 438333.27 1296828.20 

194 438367.94 1296674.89 

195 438416.34 1296614.82 

196 438434.81 1296536.63 

197 438404.40 1296456.82 



198 438408.20 1296309.14 

199 438442.00 1296240.16 

200 438434.81 1296073.50 

201 438372.10 1295974.88 

202 438371.20 1295931.40 

203 438386.48 1295843.29 

204 438417.43 1295765.65 

205 438389.20 1295601.13 

206 438408.20 1295586.47 

207 438607.26 1295541.04 

208 438606.60 1295410.22 

209 438651.24 1295396.26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ 

решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения 
от 21.05.2015 г. № 385 

Об утверждении изменений и дополнений в Генеральный план Коротоякского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, 

утвержденного решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского 
поселения от 27.12.2011 г. № 251 «Об утверждении Генерального плана Коротоякского 

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской 
области» в части установления границ населенных пунктов села Коротояк 

Коротоякского сельского поселения 
с. Коротояк 
Мы, нижеподписавшиеся, председатель специальной комиссии по обнародованию 

муниципальных правовых актов Коротоякского сельского поселения  Трофимов 
Николай Васильевич  

Члены комиссии: Полицинская Ю.Н., Михайлова О.В., Полицинская К.А. составили 
настоящий акт в том, что 21.05.2015 г. обнародован текст решения Совета народных 
депутатов Коротоякского сельского от 21.05.2015 г. № 385 «Об утверждении изменений 
и дополнений в Генеральный план Коротоякского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета 
народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 251 «Об 
утверждении Генерального плана Коротоякского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области» в части установления границ 
населенных пунктов села Коротояк Коротоякского сельского поселения».; в 
соответствии с решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 29 от 05 
декабря 2005 г. путем размещения текста вышеуказанного решения на 
информационных стендах, расположенных в: здании администрации, почтовом 
отделении,  здании Коротоякского ЦКиД, здании газового участка, здании сберкассы, 
здании Покровского СДК, витринах магазинов: Архангельском, Никольском, 
Покровском, Успенском, магазине хлебопекарни, в местах, определённых решением 
Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения № 29 от 05 декабря 
2005 г. обнародовано решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского 
поселений 
В чём и составлен настоящий акт. 

Подписи: 

____________Трофимов Н.В. 

____________Полицинская Ю.Н. 

____________Михайлова О.В. 

____________Полицинская К.А. 

Глава Коротоякского сельского поселения                                          Н.В. Трофимов 



 
 
 
 
 


